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PREMSA - REVISTES

Argentona

Los dias 7 y 8 del corriente mes celebrard su fiesta mayor el vecino pueblo de
Argentona con divinos oficios y bailes publicos y particulares en las sociedades
recreativas. El citado dia 7 en el teatro del «Fomento Argentonés» se
representaran las dos zarzuelas La Casta Susana y La Generala por la Compafiia en
la que toman parte los aplaudidos artistas dofia Pepita Grillot; primera tiple;
dofia Josefina Zaragoza, idem; dofla Julia Ramébén, segunda tiple; don Jaime Segura,
bajo; don José Estany, tenor; don José Sanahuja, baritono; don Amadeo Cristié,
maestro director; don Evaristo Castillo, primer actor; don Juan Campafid, tenor
cébmico, y dofia Consuelo Esplugas, caracteristica.

La funcién daréd principio a las nueve y media de la noche. La parte instrumental
estard a cargo de la orquesta «Nueva lluro», de Matard.
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La Casta Susana

La Generala

DATA MES-ANY TEATRE
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Fomento Argentonés
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Argentona
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Amadeu Cristia

DATA MES-ANY ARTISTA Tipus Artista

07/01/1918

07/01/1918

07/01/1918

07/01/1918

07/01/1918

07/01/1918

07/01/1918

07/01/1918

07/01/1918

DL

01/1918

01/1918

01/1918

01/1918

01/1918

01/1918

01/1918

01/1918

01/1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

Campania, Juan

Castillo, Evaristo

Esplugas, Consuelo

Estany, Josep
Grillot, Josefina
Ramoén, Julia
Sanahuja, Josep

Segura, Jaume

Zaragoza, Josefina

Tenor comic

Primer actor

Tiple caracteristica

Tenor

Primera Tiple

Segona tiple

Bariton

Baix

Primera tiple
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